
 
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Двадцять третя сесія восьмого скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

31.05.2023                                                   м.Виноградів                                                       № 1315 
 

​​Про затвердження Програми «Сприяння 
діяльності управління патрульної поліції 
в Закарпатській області Департаменту 
патрульної поліції на 2023 – 2025 роки» 
 

Відповідно Бюджетного кодексу України, статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», закону України «Про Національну поліцію», з метою підвищення 
ефективності роботи патрульної поліції та мобільності у реагуванні, забезпеченні безпеки 
громадян та дорожнього руху, зниження рівня злочинності, кількості дорожньо-транспортних 
пригод та інших правопорушень, сприяння діяльності управління патрульної поліції в 
Закарпатській області Департаменту патрульної поліції, беручи до увагу подання управління 
патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту патрульної поліції від 27.03.2023 
року, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26, ч. 1 ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада   в и р і ш и л а: 

 
1.​ Затвердити Програму «Сприяння діяльності управління патрульної поліції в 

Закарпатській області Департаменту патрульної поліції на 2023-2025 роки» (додається). 
2.​ Фінансовому відділу Виноградівської міської ради забезпечити фінансування 

заходів Програми в межах затверджених асигнувань в місцевому бюджеті на відповідні роки 
3.​ Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

законності, регламенту, депутатської етики, оборонної роботи та надзвичайних ситуацій. 
 

 
 

Міський голова​ Степан БОЧКАЙ 
                                                                        



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення 23-ої сесії  
Виноградівської міської ради  
восьмого скликання 
31.05.2023 № 1315 

 
ПРОГРАМА 

«Сприяння діяльності управління патрульної поліції  в Закарпатській області  
Департаменту патрульної поліції на 2023-2025 роки» 

 
1. Паспорт Програми  

1. Ініціатор розроблення 
Програми 

Управління патрульної поліції в Закарпатській 
області Департаменту патрульної поліції 

2. Розробник Програми Виноградівська міська рада  
3. Співрозробники програми Управління патрульної поліції в Закарпатській 

області Департаменту патрульної поліції 
4. Відповідальний виконавець 

Програми 
Управління патрульної поліції в Закарпатській 
області Департаменту патрульної поліції 

4.1 Головний розпорядник коштів Виноградівська міська рада 
5. Учасники Програми Управління патрульної поліції в Закарпатській 

області Департаменту патрульної поліції 
6. Термін реалізації Програми 2023-2025 роки 
7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
Програми 

бюджет Виноградівської міської територіальної 
громади 

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього, 
тис.грн. у тому числі: 

 
Всього: 2023 рік 2024 рік 2025 рік 

 200,0   

 
8.1 Коштів місцевого бюджету  

 200,0   
 

8.2. 
Коштів інших джерел 

 
- - - - 

 
 

2. Загальні положення 
З метою діяльності у сфері охорони та захисту прав і свобод людини, протидії 

злочинності, забезпечення публічної безпеки і порядку, виникла потреба у сприянні 
діяльності управління патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту патрульної 
поліції.  

Програма розроблена у відповідності до Конституції України, законів України «Про 
Національну поліцію», «Про місцеве самоврядування», Бюджетного кодексу України та 



інших законів та підзаконних актів України для вирішення питань із впровадження реформ, 
боротьби зі злочинністю, оздоровлення криміногенної ситуації, безпеки дорожнього руху.  

 
3. Мета Програми 

Основною метою Програми є сприяння діяльності управління патрульної поліції в 
Закарпатській області Департаменту патрульної поліції (далі – УПП в Закарпатській області 
ДПП) для покращення матеріально-технічної бази управління патрульної поліції в 
Закарпатській області Департаменту патрульної поліції,  забезпечення  безпеки громадян,  
охорона та захист прав і свобод людини, протидії злочинності, забезпечення публічного 
порядку, збільшення кількості маршрутів патрулювання, здійснення заходів із профілактики 
дорожньо-транспортного травматизму, зменшення аварійності, формування позитивного 
іміджу  патрульної поліції, збільшення рівня довіри населення до поліції в цілому.  

 
4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, 

обсягів та джерел фінансування 
Програма розроблена на основі кардинальної трансформації критеріїв оцінки роботи 

поліцейських – з кількісних на якісні, враховує необхідність вирішення актуальних завдань 
забезпечення публічної безпеки і порядку, охорони прав і свобод людини, інтересів 
суспільства і держави, протидії злочинності та спрямована на досягнення якісного 
правоохоронного сервісу, відповідно до вимог суспільства, зміцнення технічної та ресурсної 
бази цієї роботи. 

Для реалізації мети Програми необхідно надання субвенції з місцевого бюджету 
державному бюджету для забезпечення сприяння діяльності Управління патрульної поліції в 
Закарпатській області Департаменту патрульної поліції для ефективного виконання функцій 
із забезпечення громадського порядку та профілактики злочинності в місті. 

 
5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

 Програмою передбачені заходи, які спрямовані на: 
-​запобігання вчиненню правопорушень шляхом взаємодії у здійсненні превентивної та 

профілактичної діяльності; 
-​виявлення причин та умов, що сприяють вчиненню кримінальних та адміністративних 

правопорушень та їх узгоджене усунення; 
-​своєчасне припинення кримінальних та адміністративних правопорушень; 
-​усунення загроз життю та здоров`ю фізичних осіб і публічній безпеці, що виникли 

внаслідок учинення кримінального, адміністративного правопорушення; 
-​своєчасне оперативне реагування на заяви та повідомлення про кримінальні, 

адміністративні правопорушення або події; 
-​забезпечення публічної безпеки і порядку на території обслуговування; 
-​надання невідкладної, зокрема домедичної і медичної допомоги особам, які 

постраждали внаслідок кримінальних чи адміністративних правопорушень, нещасних 
випадків, а також особам, які опинилися в ситуації, небезпечній для їхнього життя чи 
здоров`я;  

-​обслуговування території Виноградівської міської територіальної громади екіпажами 
УПП в Закарпатській області ДПП, що призводить до почуття безпеки мешканців міста; 

-​у випадку надзвичайних подій забезпечується швидка та ефективна підтримка 
силовим підрозділом тактико-оперативного реагування (ТОР). 

У результаті виконання Програми очікується: 
-​зростання довіри населення до поліції; 
-​посилення у громадян почуття власної безпеки та території проживання; 
-​підвищення рівня задоволеності потерпілих і свідків злочинів роботою поліції під час 

виклику і первинного контакту на місці події; 
-​поліпшення оперативності реагування поліції на повідомлення про злочини, 



ефективності роботи з протидії злочинності; 
-​зниження рівня злочинності у громадських місцях, у тому числі на вулицях міста; 
-​вирішення питань, що потребують силового захисту та превенція виникнення 

ексцесів, що загрожують державній безпеці, громадському порядку та громадській безпеці. 
 
 

6. Напрями діяльності та заходи Програми 
​ У ході виконання Програми планується здійснити наступні заходи: 

-​систематичне інформування громадськість про результати публічної безпеки і порядку 
на території міста, розміщувати в засобах масової інформації матеріали з актуальних питань 
забезпечення порядку; 

-​проведення профілактичних робіт з особами, поведінка яких свідчить про їх наміри 
учинення кримінального чи адміністративного правопорушення; 

-​проведення серед населення інформаційно-роз’яснювальних та профілактичних робіт, 
спрямованих на посилення у громадян почуття власної безпеки на території міста; 

-​забезпечення здійснення заходів з виявлення окремих осіб, груп і організацій, дії яких 
спрямовані на підготовку та вчинення кримінальних та адміністративних правопорушень; 

-​організація і проведення на території міста командно-штабних і тактико-спеціальних 
навчань у місті, у тому числі пов’язаних з відпрацюванням елементів з пошуку та 
знешкодження злочинців  у громадських місцях, у тому числі на вулицях міста; 

-​публікації на офіційних сайтах, телебачення, радіо, стосовно роботи патрульних 
(розкриття кримінальних злочинів, ДТП, керування у стані сп'яніння); 

-​забезпечення для населення різноманітних відео, як діяти у тій чи іншій ситуації 
(ДТП, крадіжки з дому, оформлення Європротоколу, тощо); 

-​проведення  Feedback патрульної поліції (відкритий діалог з громадою); 
-​проведення різноманітних заходів для учасників дорожнього руху з метою 

недопущення аварійності на території обслуговування УПП в Закарпатській області ДПП; 
-​щодня надання відповіді управлінням патрульної поліції В Закарпатській області ДПП 

на актуальні питання, що турбують жителів громади;  
-​зміцнення матеріально-технічної бази патрульних, які вчасно узгоджують усунення 

вчинення кримінальних та адміністративних правопорушень, нещасних випадків, а також 
допомагають та надають інформацію та консультації особам, які опинилися в ситуації, 
небезпечній для їхнього життя чи здоров`я, зокрема оснащення підрозділів, які 
безпосередньо здійснюють вищевказані дії сучасними системами і засобами зв’язку, 
спеціальними технічними засобами, обчислювальною технікою, справними 
автотранспортними засобами, сучасних систем безпеки, застосування засобів зовнішнього 
контролю (спостереження) та швидкого реагування на забезпечення публічної безпеки і 
порядку, охорони прав і свобод людини, інтересів суспільства і держави, протидії 
злочинності. 

Ресурсне забезпечення та перелік завдань Програми наведені у додатку 1, додатку 2 до 
Програми. 
 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
Координація робіт з виконання Програми покладається на сектор забезпечення 

діяльності УПП в Закарпатській області ДПП, контроль за ходом  її реалізації здійснюється 
Виноградівською міською радою. 

Відповідальним за подання інформації про виконання Програми є УПП в 
Закарпатській області ДПП, що забезпечує реалізацію заходів, аналізує виконання основних 
її завдань упродовж 2023-2025 років. 



Зміни та доповнення до програми приймаються Виноградівською міською радою за 
поданням управління патрульної поліції в Закарпатській області Департаменту патрульної 
поліції. 
 

 
 

 



Додаток 1  
до Програми 

 
 

Ресурсне забезпечення  Програми «Сприяння діяльності  
управління патрульної поліції  в Закарпатській області  
Департаменту патрульної поліції на 2023 – 2025 роки» 

                                                                                                                                                        
               тис.грн. 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання 

Програми 

Виконання Програми Усього витрат 
на 

виконання 
Програми 

 2023-2025 роки 

      Обсяг ресурсів, усього, у тому 
числі: 

  

Державний бюджет --- --- 
Обласний бюджет --- --- 

Бюджет Виноградівської міської 
територіальної громади 

200,0  

Кошти небюджетних джерел --- --- 
 
 
 
 

Секретар міської ради                                                                               Сніжана ПОПОВИЧ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
​  
 
 



Додаток 2  
до Програми 

 
 

Перелік завдань Програми  «Сприяння діяльності  
управління патрульної поліції  в Закарпатській області Департаменту  

патрульної поліції на 2023 – 2025 роки» 
​                      тис.грн. 

Мета, завдання, КПКВКМБ Джерела 
фінансування 

Виконання Програми Відповідальні  виконавці 
2023-2025 

роки 

Обсяг видатків 

у т.ч. кошти бюджету Виноградівської 
міської територіальної громади 

Загальний фонд Спеціальний 
фонд 

 

Всього на виконання Програми Бюджет 
Виноградівської 

міської     
                               

територіальної 
громади 

200,0    

Мета: Забезпечення безпеки громадян та публічного порядку 
 

Завдання 1. Придбання транспортного обладнання та 
допоміжного приладдя до нього 

    Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту  
патрульної поліції 

Завдання 1.1 
Придбання офісної та комп’ютерної техніки, 
устаткування та приладдя. 

    Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту  
патрульної поліції 

Завдання 1.2.  
 Придбання радіо-, телевізійної, комунікаційної, 
телекомунікаційної та супутньої апаратури й 
обладнання 

    Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту  
патрульної поліції 

Завдання 1.3.  
Придбання конструкції та конструкційних матеріали, 

 200,0   Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту  



допоміжної будівельної продукції патрульної поліції 
Завдання 2.  
Послуги з ремонту мототранспортних засобів і 
супутнього обладнання 

    Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту  
патрульної поліції 

Завдання 2.1.                  
Придбання знарядь, пневматичних чи 
моторизованих ручних інструментів  

    Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту  
патрульної поліції 

Завдання 2.2.                  
Придбання електричного обладнання та апаратури     

    Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту 
патрульної поліції 

Завдання 3.  
Придбання меблів  
 

    Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту  
патрульної поліції 

Завдання 3.1.  
Придбання побутової техніки, обладнання для 
вуличного освітлення, допоміжне екіпірування 
 

    Управління патрульної поліції  в 
Закарпатській області Департаменту  
патрульної поліції 

 

Секретар міської ради                                                                                                                                                                                    Сніжана ПОПОВИЧ 
  
 


